
COMUNE DI CASALE SUL SILE
Provincia di Treviso

Via Vittorio Veneto 23 – 31032 Tel 0422 – 784511 / Fax 0422 – 784509
P.I. 01557090261 C.F. 80008210264

DECRETO DEL SINDACO N. 6 DEL 28-06-2017

Oggetto: NOMINA CONSIGLIERE DELEGATO RELATIVAMENTE ALLE TEMATICHE
INERENTI ALLE POLITICHE GIOVANILI

IL SINDACO

Premesso  che in data 11 giugno 2017 si sono svolte le consultazioni per l’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio
Comunale e che il sottoscritto è stato proclamato eletto alla carica di Sindaco dall’Adunanza dei Presidenti di seggio
tenutasi il giorno 12 giugno 2017;

Dato atto che con decreto n. 3 del 21.06.2017 è stata nominata la Giunta Comunale;

Richiamato lo Statuto Comunale e precisamente l’art. 40 ad oggetto “Poteri di delega” che prevede, al comma 4, che:
“Il Sindaco può incaricare, con proprio atto scritto, un Consigliere affinché segua una o più determinate materie,
rispondendo del suo operato al Sindaco e all’Assessore delegato”;

Visto il parere del Ministero dell’Interno del 28 aprile 2015 che, pur ammettendo l’ammissibilità di deleghe
interorganiche, ne circoscrive l’ambito, precisando che in nessun caso possono implicare la possibilità di assumere atti a
rilevanza esterna, né adottare atti di gestione spettanti agli organi burocratici;

Ritenuto di avvalersi della facoltà prevista dalle succitate norme per avere un utile supporto di collaborazione
finalizzato ad una più incisiva azione di governo nell’ambito delle Politiche Giovanili;

Ritenuto di avvalersi della collaborazione del Consigliere Comunale Angela Pavan per l’attività propositiva, di
collaborazione e di consulenza in materia di Politiche Giovanili, comprensiva del confronto e delle relazioni esterne;

Acquisito il parere tecnico favorevole del Responsabile dell’Area 1/Servizi Amm.vi e alla Persona, rilasciato ai sensi
degli artt. 49 e 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/00 e art. 3 del vigente regolamento dei controlli interni, attestante
la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa della proposta del presente provvedimento;

Dato atto che non necessita il parere di regolarità contabile ai sensi degli artt. 49 e 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n.
267/00 e art. 4 del vigente regolamento dei controlli interni, in quanto il presente atto non comporta riflessi diretti o
indiretti sulla situazione patrimoniale o sul patrimoni dell’Ente;

Dato atto che sul presente atto il Segretario Generale ha fornito l’assistenza giuridico-amministrativa ai sensi dell’art.
97, comma 2, del D. Lgs. n. 267/00;

ATTRIBUISCE

al Consigliere Comunale Angela Pavan specifica delega per attività propositiva, di collaborazione e di consulenza in
materia di Politiche Giovanili, in supporto all’Assessore Celestina Segato, alla quale periodicamente riferirà, precisando



che questo non implica la possibilità di assumere atti a rilevanza esterna, né adottare atti di gestione spettanti agli organi
burocratici.

Il Consigliere Comunale ha la facoltà di coordinarsi con i Responsabili di Area che sono tenuti a collaborare in
particolare per l’accesso ai documenti e alle informazioni inerenti l’ambito del presente incarico. Dovrà riferire al
sottoscritto o all’Assessore delegato in merito all’attività svolta e da svolgere e potrà, per lo svolgimento dei compiti a
lui demandati, partecipare a incontri e riunioni in luogo del medesimo.

Il presente incarico non dà luogo alla corresponsione di alcuna indennità e potrà cessare a seguito di atto di revoca.

DISPONE

a) che il presente decreto sia comunicato al Consigliere interessato ai fini dell’accettazione, all’Assessore con delega
alle Politiche Giovanili, al Segretario Generale e ai Responsabili delle Posizioni Organizzative;
b) che il presente provvedimento sia pubblicato all’albo pretorio e nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito
istituzionale del Comune.

IL SINDACO
GIULIATO STEFANO



RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

N. _______ del R. P.

Il sottoscritto dichiara che il presente atto viene pubblicato all’Albo on line nell’apposita sezione del sito
istituzionale del Comune  il ____________ , ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi.

Casale sul Sile, li ___________ L’addetto alla pubblicazione


